
249 Systematischer Teil, Gliederung

4212 Saat- und Pflanzgut, Pflanzenschutz
4214 Düngemittel
4219 Gartenbau, Obst und Gemüse, Zierpflanzen

423 Tierische Produktion, Tierzucht

4232 Milchproduktion, Molkereiwesen, milchverarbei­
tende Industrie

4233 Fleischproduktion
4236 Eier- und Geflügelfleischproduktion
4237 Schafhaltung
4238 Viehschlachtung, Schlachtvieh
4239 Bienen, Seidenraupen, Zierfische und -vögel, 

Pelztiere
4244 Veterinärwesen, Tierseuchen, Tierschutz

427 Kleingarten- und Siedlungswesen, Kleintierhal­
tung

43 Aufkauf und Verarbeitung landwirtschaftlicher
Erzeugnisse

433 Vertragssystem, Allgemeine Lieferbedingungen
für landwirtschaftliche Erzeugnisse

437 Futtermittel (Produktion und Handel)

44 Grundstüdesverkehr, Grundpfandrechte und an­
dere Grundstücksbelastungen

45 Forstwirtschaft und Jagdwesen

46 Wasserwirtschaft

47 Fischereiwesen

48 Naturschutz, Landeskultur und Umweltschutz

49 Meteorologischer Dienst

5 Binnenhandel und Versorgung
der Bevölkerung

500 Binnenhandelspolitik und Versorgung der Be­
völkerung, Leitung und Organisation des Binnen­
handels, staatliche Organe, Einrichtungen und 
wissenschaftliche Institute auf dem Gebiet des 
Binnenhandels

503 Eigentums- und Organisationsformen des Han­
dels

5031 Volkseigener Einzelhandel, genossenschaftlicher
Einzelhandel

5033 Sozialistischer Großhandel
5034 Kommissionshandel, privater Handel

51 Lenkung der Warenfonds

513 Einkaufshandlungen, Submissionen, Direktbe­
zug

516 Bestand, Lagerung, Handelsverluste, Schwund,
•эу : wertgeminderte Waren, Handelsrisiko

518 Spezialbestimmungen für Fachbereiche

Textilien, Schuhe und Lederwaren 
Nahrungs- und Genußmittel 
Technische Artikel, Fahrzeuge, Treibstoffe 
Haushaltswaren, Kulturwaren und Möbel 
Gebrauchtwaren

Gaststätten- und Hotelwesen

Arbeitsrecht, Sozialversicherung, 
Gesundheits- und Sozialwesen, Renten

Allgemeine Bestimmungen auf dem Gebiet des 
Arbeitsrechts, Arbeitsstudien, Arbeitsnormung, 
Arbeitsgestaltung, wissenschaftliche Arbeitsor­
ganisation (WAO)

Leitung des Kombinates, des Betriebes, Mitwir­
kung der Werktätigen

Verantwortung (Rechte und Pflichten) der Leiter 
und der leitenden Mitarbeiter der volkseigenen 
Kombinate und Betriebe 
Mitwirkung der Werktätigen
(Sozialistischer Wettbewerb, МММ, Neuererbe­
wegung u. a.)

Arbeitskräftelenkung, Berufserlaubnis

Arbeitskräftelenkung und -planung 
Berufserlaubnis, Berufsbezeichnung, Prüfungs­
und Zulassungsordnung für bestimmte Berufe 
und Tätigkeiten

Arbeitsvertrag

Arbeitslohn

Löhne und Gehälter, Vergütungen, Honorare 
Lohnzuschläge
Prämien, Betriebsprämienfonds, Kultur- und 
Sozialfonds, persönliche Konten 
Lohnberechnung und Lohnzahlung einschl. 
Durchschnittsverdienst

Arbeitszeit, Überstunden und Arbeitsbereitschaft, 
Freistellung von der Arbeit

Urlaub, Urlaubs- und Erholungseinrichtungen

Sozialistische Arbeitsdisziplin

Arbeits- und Disziplinarordnung

Gesundheits- und Arbeitsschutz

Organe auf dem Gebiet des Gesundheits- und 
Arbeitsschutzes
Gesundheitsschutz, Arbeitsschutz- einschl. Brand- 
schutz-AO sowie technische Sicherheit im Be­
trieb (ASBSAO für einzelne Arbeiten), Berufs­
krankheit, Arbeitsunfall 
Arbeitsschutz- und Brandschutz-AO 
(geordnet nach laufender Nummer) 
Arbeitsschutz-AO 
(geordnet nach laufender Nummer) 
Brandschutz-AO
(geordnet nach laufender Nummer)

5180
5181
5182
5184
5186

55

6

600

601

6010

6013

602

6022
6026

603

604

6042
6043
6044

6046

605

606

607

6070

608

6081

6082

60821

60822

60823


	5	Binnenhandel	und	Versorgung

	der Bevölkerung

	Arbeitsrecht, Sozialversicherung, Gesundheits- und Sozialwesen, Renten


