4212	Saat- und Pflanzgut, Pflanzenschutz	5180	Textilien, Schuhe und Lederwaren
4214	Düngemittel	5181	Nahrungs- und Genußmittel
4219	Gartenbau, Obst und Gemüse, Zierpflanzen	5182	Technische Artikel, Fahrzeuge, Treibstoffe
		5184	Haushaltswaren, Kulturwaren und Möbel
423	Tierische Produktion, Tierzucht	5186	Gebrauchtwaren
4232	Milchproduktion, Molkereiwesen, milchverarbeitende Industrie	55	Gaststätten- und Hotelwesen
4233	Fleischproduktion		
4236	Eier- und Geflügelfleischproduktion		
4237	Schafhaltung		
4238	Viehschlachtung, Schlachtvieh	6	Arbeitsrecht, Sozialversicherung,
4239	Bienen, Seidenraupen, Zierfische und -vögel,		Gesundheits- und Sozialwesen, Renten
	Pelztiere		Separations and Sozial Westin, Trenton
4244	Veterinärwesen, Tierseuchen, Tierschutz		
427	771.'	600	Allgemeine Bestimmungen auf dem Gebiet des
427	Kleingarten- und Siedlungswesen, Kleintierhal-		Arbeitsrechts, Arbeitsstudien, Arbeitsnormung,
	tung		Arbeitsgestaltung, wissenschaftliche Arbeitsor-
			ganisation (WAO)
43	Aufkauf und Verarbeitung landwirtschaftlicher	C01	Litera des Vernhiertes des Detriches Miteria
	Erzeugnisse	601	Leitung des Kombinates, des Betriebes, Mitwir- kung der Werktätigen
422	V. A All Tref. L. P		
433	Vertragssystem, Allgemeine Lieferbedingungen für landwirtschaftliche Erzeugnisse	6010	Verantwortung (Rechte und Pflichten) der Leiter
	tur ianuwirtschaftliche Erzeugnisse		und der leitenden Mitarbeiter der volkseigenen
437	Futtermittel (Produktion und Handel)		Kombinate und Betriebe
437	ruttermitter (1 roduktion und francei)	6013	Mitwirkung der Werktätigen
			(Sozialistischer Wettbewerb, MMM, Neuererbe-
44	Grundstüdesverkehr, Grundpfandrechte und an-		wegung u. a.)
• • •	dere Grundstücksbelastungen		A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
		602	Arbeitskräftelenkung, Berufserlaubnis
45	Forstwirtschaft und Jagdwesen	6022	Arbeitskräftelenkung und -planung
		6026	Berufserlaubnis, Berufsbezeichnung, Prüfungs-
46	Wasserwirtschaft	0020	und Zulassungsordnung für bestimmte Berufe
47	Fischereiwesen		und Tätigkeiten
• ,	rischereiwesen	602	4.1.20
48	Naturschutz, Landeskultur und Umweltschutz	603	Arbeitsvertrag
		604	Arbeitslohn
49	Meteorologischer Dienst		
		6042	Löhne und Gehälter, Vergütungen, Honorare
		6043	Lohnzuschläge
5	Binnenhandel undVersorgung	6044	Prämien, Betriebsprämienfonds, Kultur- und
5	der Bevölkerung		Sozialfonds, persönliche Konten
	der bevorkerung	6046	Lohnberechnung und Lohnzahlung einschl.
			Durchschnittsverdienst
500	Binnenhandelspolitik und Versorgung der Be-		
	völkerung, Leitung und Organisation des Binnen-	605	Arbeitszeit, Überstunden und Arbeitsbereitschaft,
	handels, staatliche Organe, Einrichtungen und		Freistellung von der Arbeit
	wissenschaftliche Institute auf dem Gebiet des	606	Urlaub, Urlaubs- und Erholungseinrichtungen
	Binnenhandels	000	oriano, orianos- und Ernorungsennientungen
502	Fig. 4 and 10 and 10 are formally Hard	607	Sozialistische Arbeitsdisziplin
503	Eigentums- und Organisationsformen des Han- dels		•
	ueis	6070	Arbeits- und Disziplinarordnung
5031	Volkseigener Einzelhandel, genossenschaftlicher		
	Einzelhandel	608	Gesundheits- und Arbeitsschutz
5033	Sozialistischer Großhandel	6081	Organe auf dem Gebiet des Gesundheits- und
5034	Kommissionshandel, privater Handel	0001	Arbeitsschutzes
		6082	Gesundheitsschutz, Arbeitsschutz- einschl. Brand-
	T 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	0002	schutz-AO sowie technische Sicherheit im Be-
51	Lenkung der Warenfonds		trieb (ASBSAO für einzelne Arbeiten), Berufs-
£12	Finkoufshandlungen Submississes Di 10		krankheit, Arbeitsunfall
513	Einkaufshandlungen, Submissionen, Direktbe-	60821	Arbeitsschutz- und Brandschutz-AO
	zug		(geordnet nach laufender Nummer)
516	Bestand, Lagerung, Handelsverluste. Schwund.	60822	Arbeitsschutz-AO
516 •3y:	Bestand, Lagerung, Handelsverluste, Schwund, werteeminderte Waren, Handelsrisiko		(geordnet nach laufender Nummer)
516 • • • • • •	Bestand, Lagerung, Handelsverluste, Schwund, wertgeminderte Waren, Handelsrisiko	60822	(geordnet nach laufender Nummer) Brandschutz-AO
			(geordnet nach laufender Nummer)